
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
                                           

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 29.07.2019г.                         пос. Овсяновская Дорога                       №161 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 полугодие 2019 года 

 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 2642 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации финансовым управлением 

администрации района информацию о ходе исполнения бюджета 

Уваровщинского сельсовета за  1 полугодие 2019 года и отчет об 

исполнении бюджета Уваровщинского сельсовета за 1 полугодие 2019 года, 

администрация Уваровщинского сельсовета постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 полугодие  2019 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета 

Уваровщинского сельсовета за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 

№ 2. 

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета 

Уваровщинского сельсовета за 1 полугодие 2019 года в Уваровщинский 

сельский Совет народных депутатов и контрольно – счетную палату 

администрации Кирсановского района. 

4. Рекомендовать специалистам администрации Уваровщинского 

сельсовета (Павлова О.В., Федотова Т.С.) обеспечить повышение 

собираемости и исполнение доходов бюджета Уваровщинского сельсовета. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Уваровщинского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета             В.И. Данильченко 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение №1 
к постановлению администрации 
сельсовета от 29.07.2019 №161 

    
утвержден  

 

   

постановлением администрации 
сельсовета 

      

  
от 29.07.2019г. №161 
  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА   

          КОДЫ 

  на 1 июля 2019 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 
01.07.201

9 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского 
района 

Глава по БК 
  

Наименование публично-
правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 68610475 

Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % 
ИСПОЛ
НЕНИЯ 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 11 002131,71 
5 189 

356,18 47,2 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
100 1 00 00000 00 0000 

000 605 598,18 315 595,19 52,1 
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 00 0000 
000 605 598,18 315 595,19 52,1 

  Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 01 0000 
110 605 598,18 315 595,19 52,1 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02230 01 0000 
110 226 957,53 143 266,95 63,1 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 

100 1 03 02231 01 0000 
110 226 957,53 143 266,95 63,1 



  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02240 01 0000 
110 1 594,00 1 086,98 68,2 

  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 

100 1 03 02241 01 0000 
110 1 594,00 1 086,98 68,2 

  Доходы от уплаты 
акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02250 01 0000 
110 376 046,65 198 530,39 52,8 

  Доходы от уплаты 
акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 

100 1 03 02251 01 0000 
110 376 046,65 198 530,39 52,8 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02260 01 0000 
110 1 000,00 -27 289,13 

-2 
728,9 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 010 

100 1 03 02261 01 0000 
110 1 000,00 -27 289,13 

-2 
728,9 



Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 0000 
000 3 818 233,00 478 556,21 12,5 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 0000 
000 2 360 000,00 

1 100 
192,76 46,6 

  Налог на доходы 
физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 0000 
110 2 360 000,00 

1 100 
192,76 46,6 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 0000 
110 2 350 000,00 

1 078 
285,73 45,9 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 1000 
110 - 

1 077 
576,06   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени 
по соответствующему 
платежу) 010 

182 1 01 02010 01 2100 
110 - 73,30   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 3000 
110 - 636,37   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 010 

182 1 01 02020 01 0000 
110 - 14 222,80   



учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 1000 
110 - 14 122,80   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 

182 1 01 02020 01 3000 
110 - 100,00   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 

182 1 01 02030 01 0000 
110 10 000,00 7 684,23 76,8 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 1000 
110 - 7 584,60   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02030 01 2100 
110 - 91,53   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 010 

182 1 01 02030 01 3000 
110 - 37,50   



взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (прочие 
поступления) 010 

182 1 01 02030 01 4000 
110 - -29,40   

  НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 0000 
000 65 000,00 63 942,00 98,4 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03000 01 0000 
110 65 000,00 63 942,00 98,4 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 0000 
110 65 000,00 63 942,00 98,4 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 1000 
110 - 63 942,00   

  НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 0000 
000 1 393 233,00 -685 578,55 -49,2 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 

182 1 06 01000 00 0000 
110 840 000,00 75 030,63 8,9 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 0000 
110 840 000,00 75 030,63 8,9 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 1000 
110 - 71 609,77   

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 

182 1 06 01030 10 2100 
110 - 3 420,86   

  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 00 0000 

110 553 233,00 -760 609,18 -137,5 
  Земельный налог с 

организаций 010 
182 1 06 06030 00 0000 

110 353 233,00 -796 534,89 -225,5 
  Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 0000 
110 353 233,00 -796 534,89 -225,5 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 1000 
110 - -800 588,00   

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 2100 
110 - 4 053,11   

  Земельный налог с 
физических лиц 010 

182 1 06 06040 00 0000 
110 200 000,00 35 925,71 18,0 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 0000 
110 200 000,00 35 925,71 18,0 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 010 

182 1 06 06043 10 1000 
110 - 31 120,02   



расположенным в границах 
сельских поселений 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 2100 
110 - 4 505,69   

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 3000 
110 - 300,00   

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

919 1 00 00000 00 0000 
000 748 000,00 42 100,00 5,6 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 

919 1 08 00000 00 0000 
000 15 000,00 6 100,00 40,7 

  Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий (за 
исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 

919 1 08 04000 01 0000 
110 15 000,00 6 100,00 40,7 

  Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 

919 1 08 04020 01 0000 
110 15 000,00 6 100,00 40,7 

  Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 

919 1 08 04020 01 1000 
110 15 000,00 6 100,00 40,7 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

919 1 14 00000 00 0000 
000 723 000,00 33 000,00 4,6 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

919 1 14 02000 00 0000 
000 674 000,00 33 000,00 4,9 

  Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 010 

919 1 14 02050 10 0000 
410 674 000,00 33 000,00 4,9 



  Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 010 

919 1 14 02053 10 0000 
410 674 000,00 33 000,00 4,9 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 010 

919 1 14 06000 00 0000 
430 49 000,00 -   

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

919 1 14 06020 00 0000 
430 49 000,00 -   

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

919 1 14 06025 10 0000 
430 49 000,00 -   

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 

919 1 16 00000 00 0000 
000 10 000,00 3 000,00 30,0 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов 010 

919 1 16 51000 02 0000 
140 10 000,00 3 000,00 30,0 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 010 

919 1 16 51040 02 0000 
140 10 000,00 3 000,00 30,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

919 2 00 00000 00 0000 
000 5 830 300,53 

4 353 
104,78 74,7 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

919 2 02 00000 00 0000 
000 5 830 300,53 

4 400 
900,53 75,5 

  Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

919 2 02 10000 00 0000 
150 1 642 300,00 

1 642 
300,00 100,0 

  Дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

919 2 02 15001 00 0000 
150 1 642 300,00 

1 642 
300,00 100,0 

  Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

919 2 02 15001 10 0000 
150 1 642 300,00 

1 642 
300,00 100,0 

  Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

919 2 02 20000 00 0000 
150 2 289 600,53 

1 889 
600,53 82,5 

  Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 

919 2 02 25555 00 0000 
150 1 889 600,53 

1 889 
600,53 100,0 

  Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 

919 2 02 25555 10 0000 
150 1 889 600,53 

1 889 
600,53 100,0 

  Прочие субсидии 010 
919 2 02 29999 00 0000 

150 400 000,00 -   



  Прочие субсидии 
бюджетам сельских поселений 010 

919 2 02 29999 10 0000 
150 400 000,00 -   

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

919 2 02 30000 00 0000 
150 198 100,00 99 000,00 50,0 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

919 2 02 35118 00 0000 
150 198 100,00 99 000,00 50,0 

  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

919 2 02 35118 10 0000 
150 198 100,00 99 000,00 50,0 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 

919 2 02 40000 00 0000 
150 1 700 300,00 770 000,00 45,3 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 

919 2 02 49999 00 0000 
150 1 700 300,00 770 000,00 45,3 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 

919 2 02 49999 10 0000 
150 1 700 300,00 770 000,00 45,3 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

919 2 19 00000 00 0000 
000 - -47 795,75 - 

  Возврат остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 

919 2 19 00000 10 0000 
150 - -47 795,75 - 

  Возврат остатков 
субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из 
бюджетов сельских поселений 010 

919 2 19 35118 10 0000 
150 - -47 795,75 - 

            

                                              2. Расходы бюджета 

              
Форма 

0503117  
с.2 

            
 Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % 
ИСПОЛ
НЕНИЯ 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 11 502 132,32 
5 292 

046,81 46,0 

в том числе:           

   200 
919 0104 05 2 01 

G0891 000 300 000,00 100 000,00 33,3 

  Межбюджетные трансферты 200 
919 0104 05 2 01 

G0891 500 300 000,00 100 000,00 33,3 
  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0104 05 2 01 
G0891 540 300 000,00 100 000,00 33,3 

  Расходы на обеспечение 
функционирования 
председателя Контрольно-
ревизионной комиссии 
Рассказовского района 200 

919 0104 99 5 00 81000 
000 708 868,00 232 572,94 32,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0104 99 5 00 81000 
100 708 868,00 232 572,94 32,8 



  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
120 708 868,00 232 572,94 32,8 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
121 - 180 842,00   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
129 - 51 730,94   

  Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Контрольно-ревизионной 
комиссии Рассказовского 
района 200 

919 0104 99 5 00 82000 
000 2 188 145,00 

1 017 
399,03 46,5 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0104 99 5 00 82000 
100 2 146 145,00 988 740,29 46,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
120 2 146 145,00 988 740,29 46,1 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
121 - 729 631,40   

  Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 

919 0104 99 5 00 82000 
122 - 69 534,00   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
129 - 189 574,89   

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 

919 0104 99 5 00 82000 
800 42 000,00 28 658,74 68,2 

  Исполнение судебных актов 200 
919 0104 99 5 00 82000 

830 100,00 -   
  Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 200 

919 0104 99 5 00 82000 
850 41 900,00 28 658,74 68,4 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 200 

919 0104 99 5 00 82000 
851 - 7 322,00   

  Уплата прочих налогов, 
сборов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
852 - 5 771,00   

  Уплата иных платежей 200 
919 0104 99 5 00 82000 

853 - 15 565,74   

   200 
919 0104 99 5 00 N7250 

000 300,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 N7250 
200 300,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 N7250 
240 300,00 -   

   200 
919 0111 99 5 00 89100 

000 5 000,00 -   
  Иные бюджетные 
ассигнования 200 

919 0111 99 5 00 89100 
800 5 000,00 -   

  Резервные средства 200 
919 0111 99 5 00 89100 

870 5 000,00 -   

   200 
919 0113 01 1 01 89001 

000 73 400,00 36 500,00 49,7 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 01 1 01 89001 
200 73 400,00 36 500,00 49,7 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 01 1 01 89001 
240 73 400,00 36 500,00 49,7 



  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0113 01 1 01 89001 
244 - 36 500,00   

   200 
919 0113 08 1 00 89001 

000 378 586,40 245 056,48 64,7 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 08 1 00 89001 
200 378 586,40 245 056,48 64,7 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 08 1 00 89001 
240 378 586,40 245 056,48 64,7 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0113 08 1 00 89001 
244 - 245 056,48   

   200 
919 0203 03 8 01 51180 

000 198 100,00 76 977,90 38,9 
  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0203 03 8 01 51180 
100 169 100,00 76 977,90 45,5 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
120 169 100,00 76 977,90 45,5 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
121 - 59 900,00   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
129 - 17 077,90   

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0203 03 8 01 51180 
200 29 000,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0203 03 8 01 51180 
240 29 000,00 -   

   200 
919 0314 03 1 01 89001 

000 500,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 1 01 89001 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 1 01 89001 
240 500,00 -   

   200 
919 0314 03 2 01 89001 

000 500,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 2 01 89001 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 2 01 89001 
240 500,00 -   

   200 
919 0314 03 4 01 89001 

000 500,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 4 01 89001 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 4 01 89001 
240 500,00 -   

   200 
919 0314 03 5 01 89001 

000 12 200,00 7 800,00 63,9 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 5 01 89001 
200 12 200,00 7 800,00 63,9 



  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 5 01 89001 
240 12 200,00 7 800,00 63,9 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0314 03 5 01 89001 
244 - 7 800,00   

   200 
919 0314 03 6 01 89001 

000 45 500,00 6 531,00 14,4 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 6 01 89001 
200 45 500,00 6 531,00 14,4 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 6 01 89001 
240 45 500,00 6 531,00 14,4 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0314 03 6 01 89001 
244 - 6 531,00   

   200 
919 0314 15 1 00 89001 

000 500,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 15 1 00 89001 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 15 1 00 89001 
240 500,00 -   

   200 
919 0409 19 2 01 89000 

000 274 000,00 214 189,00 78,2 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 01 89000 
200 274 000,00 214 189,00 78,2 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 01 89000 
240 274 000,00 214 189,00 78,2 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0409 19 2 01 89000 
244 - 214 189,00   

   200 
919 0409 19 2 01 S8560 

000 404 400,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 01 S8560 
200 404 400,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 01 S8560 
240 404 400,00 -   

   200 
919 0409 19 2 02 89000 

000 681 413,60 240 238,00 35,3 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 02 89000 
200 681 413,60 240 238,00 35,3 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 19 2 02 89000 
240 681 413,60 240 238,00 35,3 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0409 19 2 02 89000 
244 - 240 238,00   

   200 
919 0412 05 2 05 

G0891 000 2 000,00 -   

  Межбюджетные трансферты 200 
919 0412 05 2 05 

G0891 500 2 000,00 -   
  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0412 05 2 05 
G0891 540 2 000,00 -   

   200 
919 0412 06 1 00 89001 

000 140 000,00 18 500,00 13,2 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 06 1 00 89001 
200 140 000,00 18 500,00 13,2 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 06 1 00 89001 
240 140 000,00 18 500,00 13,2 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0412 06 1 00 89001 
244 - 18 500,00   

   200 
919 0412 09 1 01 89001 

000 500,00 -   



  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 09 1 01 89001 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 09 1 01 89001 
240 500,00 -   

   200 
919 0501 06 1 00 89001 

000 50 000,00 7 880,42 15,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0501 06 1 00 89001 
200 50 000,00 7 880,42 15,8 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0501 06 1 00 89001 
240 50 000,00 7 880,42 15,8 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0501 06 1 00 89001 
244 - 7 880,42   

   200 
919 0502 20 1 01 89000 

000 492 054,29 220 117,35 44,7 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0502 20 1 01 89000 
200 492 054,29 220 117,35 44,7 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0502 20 1 01 89000 
240 492 054,29 220 117,35 44,7 

  Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 200 

919 0502 20 1 01 89000 
243 - 20 776,00   

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0502 20 1 01 89000 
244 - 199 341,35   

   200 
919 0503 02 1 02 89001 

000 612 702,00 415 387,59 67,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 02 1 02 89001 
200 612 702,00 415 387,59 67,8 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 02 1 02 89001 
240 612 702,00 415 387,59 67,8 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 02 1 02 89001 
244 - 415 387,59   

   200 
919 0503 04 1 03 89001 

000 207 603,62 61 954,12 29,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 03 89001 
200 207 603,62 61 954,12 29,8 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 03 89001 
240 207 603,62 61 954,12 29,8 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 04 1 03 89001 
244 - 61 954,12   

   200 
919 0503 04 1 06 88010 

000 102 500,00 102 500,00 100,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 06 88010 
200 102 500,00 102 500,00 100,0 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 06 88010 
240 102 500,00 102 500,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 04 1 06 88010 
244 - 102 500,00   

   200 
919 0503 04 1 06 89001 

000 50 000,00 40 154,45 80,3 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 06 89001 
200 50 000,00 40 154,45 80,3 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 06 89001 
240 50 000,00 40 154,45 80,3 



  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 04 1 06 89001 
244 - 40 154,45   

   200 
919 0503 17 1 00 89001 

000 87 860,00 1 782,00 2,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 17 1 00 89001 
200 87 860,00 1 782,00 2,0 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 17 1 00 89001 
240 87 860,00 1 782,00 2,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 17 1 00 89001 
244 - 1 782,00   

   200 
919 0503 22 1 02 89000 

000 1 103,99 1 103,99 100,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 22 1 02 89000 
200 1 103,99 1 103,99 100,0 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 22 1 02 89000 
240 1 103,99 1 103,99 100,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 22 1 02 89000 
244 - 1 103,99   

  Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 200 

919 0503 22 1 F2 55550 
000 1 908 496,54 

1 908 
496,54 100,0 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 22 1 F2 55550 
200 1 908 496,54 

1 908 
496,54 100,0 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 22 1 F2 55550 
240 1 908 496,54 

1 908 
496,54 100,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 0503 22 1 F2 55550 
244 - 

1 908 
496,54   

   200 
919 0801 05 2 02 

G0891 000 1 517 500,00 -   

  Межбюджетные трансферты 200 
919 0801 05 2 02 

G0891 500 1 517 500,00 -   
  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 02 
G0891 540 1 517 500,00 -   

   200 
919 0801 05 2 03 

G0891 000 152 200,00 25 366,00 16,7 

  Межбюджетные трансферты 200 
919 0801 05 2 03 

G0891 500 152 200,00 25 366,00 16,7 
  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 03 
G0891 540 152 200,00 25 366,00 16,7 

   200 
919 0801 16 1 00 89001 

000 58 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0801 16 1 00 89001 
200 58 000,00 -   

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0801 16 1 00 89001 
240 58 000,00 -   

   200 
919 1006 09 2 01 89001 

000 147 698,88 61 540,00 41,7 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1006 09 2 01 89001 
200 147 698,88 61 540,00 41,7 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1006 09 2 01 89001 
240 147 698,88 61 540,00 41,7 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 1006 09 2 01 89001 
244 - 61 540,00   

  Реконструкция плоских 
спортивных сооружений 
(стадионы. спортивные 
площадки и т.д.) за счет 
средств районного бюджета 200 

919 1102 21 1 03 88000 
000 700 000,00 250 000,00 35,7 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 200 

919 1102 21 1 03 88000 
200 700 000,00 250 000,00 35,7 



(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1102 21 1 03 88000 
240 700 000,00 250 000,00 35,7 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

919 1102 21 1 03 88000 
244 - 250 000,00 - 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / профицит) 450 x -500 000,61 -102 690,63 x 

                                        3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 500 000,61 102 690,63 20,5 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x - - - 

из них:           
источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 
700 

000 01 00 00 00 00 
0000 000 500 000,61 102 690,63 20,5 

увеличение остатков средств, 
всего 

710 
000 01 05 00 00 00 

0000 500 -11 002 131,71 
-5 715 
170,16 X 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 
919 01 00 00 00 00 

0000 500 -11 002 131,71 
-5 715 
170,16 X 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 
919 01 05 02 00 00 

0000 500 -11 002 131,71 
-5 715 
170,16 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 
919 01 05 02 01 00 

0000 510 -11 002 131,71 
-5 715 
170,16 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 
919 01 05 02 01 10 

0000 510 -11 002 131,71 
-5 715 
170,16 X 

уменьшение остатков средств, 
всего 

720 
000 01 05 00 00 00 

0000 600 11 502 132,32 
5 817 

860,79 X 

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 
919 01 00 00 00 00 

0000 600 11 502 132,32 
5 817 

860,79 X 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 
919 01 05 02 00 00 

0000 600 11 502 132,32 
5 817 

860,79 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 
919 01 05 02 01 00 

0000 610 11 502 132,32 
5 817 

860,79 X 
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 
919 01 05 02 01 10 

0000 610 11 502 132,32 
5 817 

860,79 X 

            
Руководитель 
__________________________
__ Данильченко Владимир Иванович       

(подпись)           (расшифровка подписи)       

            

 

 

 

 



                                                                                   Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕНА 

                     постановлением администрации  

                                                             Уваровщинскогосельсовета 

            от 29.07.2019г. №161 

Информация 

о ходе исполнения бюджета Уваровщинского сельсовета за 1 

полугодие  2019 года 

 

                               Рассмотрев информацию о ходе исполнения бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 полугодие  2019 года, представленную администрацией 

сельсовета, Уваровщинский сельский Совет народных депутатов отмечает, что 

бюджет сельсовета 1 полугодие  2019 года исполнен:    

по доходам – в сумме 1 100,2  тыс. рублей или 46,6 % к годовым 

бюджетным назначениям (на 6,3 % меньше соответствующего периода 2018 

года); 

по расходам – в сумме 5 291,9 тыс. рублей или 46,0 % к годовым 

назначениям (на 29,2 % меньше соответствующего периода 2019 года). 

Бюджет  Уваровщинского сельсовета исполнен с дефицитом в сумме 

102,6 тыс. рублей. 

Основные параметры исполнения бюджета Уваровщинского сельсовета 

за 1 полугодие  текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование     

 показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2019 год 

Исполнение 1 

полугодие  

2019 года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

бюджетным 

назначениям 

1 2 3 4 

  ДОХОДЫ 11 002,1 5 189,3 47,2 

в том числе: 

безвозмездные 

перечисления из 

федерального, областного 

бюджета 5 830,3 4 400,9 1 654,8 

  РАСХОДЫ 11 502,2 5 291,9 46,0 

Дефицит(-), профицит (+) -500,1 -102,6  

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета сельсовета 500,1 102,6  

Дефицит бюджета к 

доходам без учета 

безвозмездных 

перечислений (%) 9,7   

 

 



Доходы бюджета Уваровщинского сельсовета за истекший период 

сложились из поступлений: 

налогов, сборов и иных платежей в сумме 836,2  тыс. рублей, что 

составило 16,2 процента от годовых назначений; 

безвозмездных поступлений из других бюджетов в сумме 4 400,9 тыс. 

рублей 75,5 процентов от годовых назначений. 

В целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета 

сельсовета, а также сокращения задолженности по налогам и сборам в 

истекшем периоде реализованы следующие мероприятия: 

регулярно проводятся заседания оперативной комиссии администрации 

сельсовета по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, 

совершенствованию системы платежей и расчетов, повышению 

эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 
Финансирование основных направлений расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета произведено в соответствии с уточненной 

росписью расходов бюджета Уваровщинского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 5 291,9 тыс. рублей или 46,0 процентов от 

расходов уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 полугодие текущего года сложилось следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 1 631,5 тыс. рублей или 44,6 процента 

от годовых назначений (91,9 процента к соответствующему периоду прошлого 

года); 

«Национальная оборона» - 76,9 тыс. рублей или 38,8 процента от годовых 

назначений (141,9 процента к соответствующему периоду 2018 года) 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -  14,3 

тыс. рублей или 31,5 процента от годовых назначений (33,2 процента к 

соответствующему периоду 2018 года); 

«Национальная экономика» - 472,9 тыс. рублей или 31,5  процента от 

годовых назначений (33,2 % к соответствующему периоду 2018 года); 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 2 759,4 тыс. рублей или 78,6  

процента от годовых назначений (90,2 %  к соответствующему периоду 2018 

года); 

«Культура, кинематография» - 25,4 тыс. рублей, или 1,5 процента от 

годовых назначений (2,4 % к соответствующему периоду прошлого года); 

«Социальная политика» - 61,5 тыс. рублей, или 41,6 процентов от 

годовых назначений (100,8  % к соответствующему периоду прошлого года). 

Из общей суммы расходов бюджета Уваровщинского сельсовета 

кассовые расходы на оплату труда с начислениями по органам местного 

самоуправления составили 1 083,4 тыс. рублей (20,5 процента от общего 

объема расходов); 

на оплату коммунальных услуг – 353,5 тыс. рублей (6,7 процента от 

общего объема расходов); 

на оплату услуг связи  38,5 тыс. рублей (0,7 процента от общего объема 

расходов); 

На 01.07.2019 остаток целевых средств составил 22,0 тыс. рублей, 



кредиторская задолженность составила 270,8 тыс. рублей. Задолженность 

переходящая, просроченной задолженности нет. По состоянию на 01 июля 2019 

года долговые обязательства сельсовета, в том числе по выданным гарантиям, 

отсутствуют. 

В 2019 году в бюджете Уваровщинского сельсовета предусмотрены 

расходы на финансирование 14 муниципальных  программ с объемом 

бюджетных назначений 8 599,8 тыс. рублей. В течение 1 полугодия  2019 года 

программы были профинансированы на сумму 4 105,7 тыс. рублей. За 1 

полугодие денежные средства резервного фонда не расходовались. 

Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 

служащих по состоянию на 1 июля 2019 года составили 806,1 тыс. рублей, 

численность муниципальных служащих составила 6 человека. 

 

 

  


